
 
 

UCHWAŁA NR 0007.LVI.698.2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Żmigród w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372) w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), Rada Miejska w Żmigrodzie uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Żmigród w 2023 r." w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żmigród. 

§ 3. Burmistrz Gminy Żmigród przekazuje uchwałę do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  w Żmigrodzie: 
Jan Czyżowicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 26 marca 2024 r.

Poz. 2005



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 0007.LVI.698.2024 
Rady Miejskiej w Żmigrodzie 

z dnia 14 marca 2024 r. 

„Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie 
Gminy Żmigród w 2024 r.” 

„Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę” 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Żmigrodzie uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Żmigród”, zwanego 
dalej „Programem” jest art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1580 ze zm.). 

§ 1. 1. Celem Programu jest:  

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żmigród; 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3) opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

4) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

2. Program obejmuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schroniskach dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie i leczenie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) plan znakowania zwierząt w Gminie Żmigród; 

10) plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w Gminie Żmigród; 

11) wskazanie wysokości wydatków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób 
wydatkowania tych środków. 

§ 2. Ilekroć w Programie mowa jest o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580 ze zm.); 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Żmigród; 

3) właścicielu – należy przez to rozumieć osobę posiadającą zwierzę lub zwierzęta na terenie Gminy Żmigród; 

4) zwierzęciu bezdomnym – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

5) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt w Ruścu z siedzibą Rusiec 15, prowadzone 
przez Fundację „Radość Psiaka”, Rusiec 15, 62-120 Wapno, uczestniczące w realizacji programu na 
podstawie umowy zawartej z Gminą Żmigród; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2005



6) Programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żmigród w 2024 roku”; 

7) opiekunach kotów wolno żyjących – należy przez to rozumieć osoby sprawujące opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi, działające społecznie; 

8) organizacjach społecznych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, których statutowym 
celem jest ochrona zwierząt i edukacja w zakresie humanitarnego ich traktowania. 

§ 3. Wykonawcami Programu są: 

1) Burmistrz Gminy Żmigród; 

2) organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt; 

3) Schronisko dla Zwierząt w Ruścu prowadzone przez Fundację „Radość Psiaka”, Rusiec 15, 62-120 Wapno 
z siedzibą Rusiec 15 - umowa na zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami; 

4) Gabinet weterynaryjny „Czarny Kot” lek. wet. Grzegorz Kiciński, ul. Jana Pawła II 39/1, 55-140 Żmigród 
– umowa na świadczenie kompleksowych usług całodobowego pogotowia dla zwierząt na terenie Gminy 
Żmigród; 

5) Stowarzyszenie Żmigrodzki Klub Przyjaciół Zwierząt, ul. Rzeźnicza 10/3, 55-140 Żmigród; 

6) społeczni opiekunowie zwierząt. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  

§ 4. Zadanie polegające na zapewnieniu bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, Gmina 
realizuje poprzez umieszczanie bezdomnych zwierząt w schroniskach prowadzonych przez organizacje 
społeczne lub jednostki samorządu terytorialnego na podstawie umów podpisanych przez Gminę z tymi 
podmiotami. W 2024 roku Gmina Żmigród jest stroną umowy ze Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt 
w Ruścu k/Wągrowca, Rusiec 15, 62-120 Wapno, prowadzonym przez Fundację "Radość Psiaka”. 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

§ 5. 1. Koty wolno żyjące stanowią naturalny element ekosystemu, a ich obecność zapobiega 
rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez: 

1) poszukiwanie społecznych opiekunów, którzy zajmą się dokarmianiem wolno żyjących kotów oraz 
zapewnią opiekę kotom wolno żyjącym, które zostały poddane zabiegom sterylizacji lub kastracji; 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących; 

3) zapewnienie, aby każdy karmiciel, który zgłosi bytowanie bezdomnych kotów na terenie Gminy, miał 
możliwość poddania ich zabiegowi sterylizacji lub kastracji a także odpchlenia, odrobaczenia oraz 
szczepienia u lekarzy weterynarii, z którymi Gmina podpisała w tym zakresie umowy; 

4) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

3. Osoba chcąca zostać opiekunem musi złożyć pisemną deklarację opiekuna społecznego zwierząt, według 
wzoru, stanowiącego załącznik nr 1 do Programu. Gmina tworzy rejestr opiekunów społecznych. 

Odławianie bezdomnych zwierząt  

§ 6. 1. Gmina zapewnia odławianie bezdomnych zwierząt, zwierząt zagubionych, wałęsających się oraz 
zwierząt uczestniczących w wypadkach komunikacyjnych, których właściciela nie ustalono. 

2. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych w obrębie Gminy Żmigród, co 
do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będą pracownicy Urzędu Miejskiego 
w Żmigrodzie w godz. 7.30-15.30 oraz Komisariatu Policji w Żmigrodzie w godz. 15.30 - 7.30. Informacje 
o bezdomnych zwierzętach można zgłaszać telefonicznie pod numerami Urzędu Miejskiego 71 385 30 57 wew. 
34 oraz Komisariatu Policji w Żmigrodzie 47 872 44 20. 

3. Wyłapywanie jest procesem stałym, podejmowanym w szczególności na podstawie zgłoszenia 
mieszkańców lub w przypadku zagrożenia życia, zdrowia i bezpieczeństwa ludzi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2005



4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia. 

5. Podmiotem uprawnionym do wyłapywania bezdomnych zwierząt jest przedsiębiorca, posiadający 
wydane przez Gminę zezwolenie na odławianie i transport bezdomnych zwierząt, który zawarł z Gminą umowę 
na realizację ww. zadania: Gabinet weterynaryjny „Czarny Kot” lek. wet. Grzegorz Kiciński, ul. Jana Pawła II 
39/1, 55-140 Żmigród. 

6. Zwierzęta odłowione, przed przewiezieniem do schroniska, przewożone są do czasowego miejsca 
przetrzymywania wyłapanych zwierząt i zostają objęte opieką przez Stowarzyszenie Żmigrodzki Klub 
Przyjaciół Zwierząt (na podstawie oddzielnego porozumienia) i lekarza weterynarii przez 21 dni. 

7. Zwierzętom zostaje zapewniona opieka lekarsko-weterynaryjna, wyżywienie i pobyt w przygotowanym 
miejscu ich czasowego przetrzymywania, do momentu zgłoszenia się ich właściciela, przekazania zwierząt do 
schroniska, bądź znalezienia nowego opiekuna. Miejscem czasowego pobytu dla zwierząt są trzy boksy 
(zadaszone i wyposażone w budy) na terenie nieruchomości przy ul. Poznańskiej 13 w Żmigrodzie. 

8. Tymczasowe schronienie oraz opiekę zapewnia Gabinet Weterynaryjny „Czarny Kot” lek. wet. Grzegorz 
Kiciński, ul. Jana Pawła II 39/1, 55-140 Żmigród przy pomocy Stowarzyszenia Żmigrodzki Klub Przyjaciół 
Zwierząt z siedzibą w Żmigrodzie przy ul. Rzeźniczej 10/3. 

9. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

10. Nadzór i kontrolę nad wykonywaniem zadań, w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 
względem podmiotu czasowo zapewniającego schronienie pełni Burmistrz Gminy Żmigród. 

11. W przypadku ustalenia danych właściciela lub opiekuna, podmiot o którym mowa w § 3 pkt 4), 
sprawujący czasową opiekę w miejscu okresowego pobytu, dający wyłapanym zwierzętom bezpieczeństwo, 
schronienie i wyżywienie, poinformuje tę osobę o sposobie ich odebrania. 

12. Właścicielowi zwierzęcia przysługuje prawo ubiegania się o jego wydanie po wykazaniu przez niego 
swoich praw. 

Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt oraz przeznaczonych 
do adopcji 

§ 7. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt na zasadach 
ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko a także finansuje zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt 
bezdomnych przeznaczonych do adopcji. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane tylko przez lekarza weterynarii. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

a) Gmina Żmigród poprzez promocję adopcji zwierząt odłowionych z terenu Gminy. Zdjęcia z informacjami 
o zwierzętach oczekujących na adopcje bądź odnalezienie właściciela będą prezentowane na stronie 
internetowej Gminy Żmigród (www.zmigrod.com.pl) oraz facebookowym profilu Żmigród Na Cztery Łapy; 

b) Stowarzyszenie Żmigrodzki Klub Przyjaciół Zwierząt w ramach zawartego porozumienia; 

c) Gabinet Weterynaryjny „Czarny Kot” lek. wet. Grzegorz Kiciński, ul. Jana Pawła II 39/1, 55-140 Żmigród) 
na podstawie umowy z Gminą Żmigród poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 
nowych właścicieli i adopcję bezdomnych zwierząt przez osoby zainteresowane i zdolne zapewnić im 
należyte warunki bytowania; 

d) Schronisko, które w ramach podpisanej umowy prowadzić będzie działania zmierzające do poszukiwania 
nowych właścicieli i przekazywania zwierząt do adopcji osobom zainteresowanym ich posiadaniem, 
zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe. 

2. Jeżeli nie uda się ustalić właściciela zwierzęcia, a przed jego przewiezieniem do schroniska zgłosi się 
osoba chętna do przejęcia opieki nad nim, z osobą adoptującą zwierzę zostanie zawarta umowa adopcyjna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2005



3. Osobom adoptującym bezdomne zwierzę Gmina zapewni sterylizację lub kastrację adoptowanych 
zwierząt. 

4. Adopcje zwierząt są bezpłatne. 

5. Adoptować zwierzę może pełnoletnia osoba fizyczna lub osoba prawna. 

6. Osoba ubiegająca się o adopcję zwierzęcia powinna cechować się znajomością wymogów dotyczących 
sprawowania opieki nad zwierzętami. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarzy weterynarii w gabinecie 
weterynaryjnym, z którym Gmina zawarła umowę (Gabinet Weterynaryjny „Czarny Kot” lek. wet. Grzegorz 
Kiciński, ul. Jana Pawła II 39/1, 55-140 Żmigród), z innymi podmiotami z którymi zostanie podpisana umowa, 
a także w schronisku dla zwierząt bezdomnych. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane z zasadami określonymi w art. 33 ustawy. Zwłoki uśpionych 
zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich do utylizacji. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. 1. Wskazuje się gospodarstwo rolne Pana Józefa Wiktorowicz, Borzęcin 19, 55-140 Żmigród w celu 
zapewnienia opieki zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy. 

2. Umieszczenie zwierząt gospodarskich w gospodarstwie określonym w ust. 1 następuje każdorazowo na 
podstawie odrębnej umowy zawartej pomiędzy Gminą a podmiotem prowadzącym gospodarstwo, o którym 
mowa w ust. 1. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest poprzez umowę z lekarzem weterynarii mającym możliwość świadczenia usług 
całodobowo (Gabinet Weterynaryjny „Czarny Kot” lek. wet. Grzegorz Kiciński, ul. Jana Pawła II 39/1, 55-140 
Żmigród). 

§ 12. Plan znakowania zwierząt w gminie: 

1. Gmina prowadzi nieodpłatnie znakowanie psów i kotów przez wszczepienie pod skórę zwierzęcia 
elektronicznego mikroprocesora wraz z wprowadzeniem danych do ogólnopolskiej bazy zwierząt 
oznakowanych. Zabiegi znakowania zwierząt wykonywać będzie lekarz weterynarii, na podstawie zawartej 
umowy, do momentu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

2. Plan znakowania zwierząt na terenie Gminy obejmuje: 

1) nieodpłatne znakowanie psów trafiających do adopcji, kotów poddanych zabiegom sterylizacji lub 
kastracji, objętych opieką osób wskazanych w § 3 pkt 6; 

2) nieodpłatne znakowanie psów, których właściciele na stałe zamieszkują na terenie Gminy, przy czym 
warunkiem skorzystania z zabiegu znakowania na koszt Gminy jest dopełnienie obowiązku zaszczepienia 
zwierzęcia przeciwko wściekliźnie (dopuszcza się ich równoczesność); 

3) znakowanie psów przebywających w schronisku. 

Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie 

§ 13. 1. Plan sterylizacji zwierząt w Gminie polegać będzie na dofinansowaniu przez Gminę zabiegów 
sterylizacji i kastracji kotów, których właściciele na stałe zamieszkują na terenie Gminy. 

2. Gmina pokryje w 100% koszty zabiegu sterylizacji lub kastracji. 

3. Właściciel zwierzęcia chcący uzyskać dofinansowanie na zabieg wypełnia oświadczenie, którego wzór 
stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Programu, a następnie otrzymuje skierowanie na zabieg do gabinetu 
weterynaryjnego, z którym Gmina ma zawartą umowę, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2005



4. Opiekun we własnym zakresie dostarczy zwierzę do gabinetu weterynaryjnego i odbierze po 
przeprowadzonym zabiegu oraz obejmie opieką określoną przez lekarza weterynarii. 

5. Dofinansowanie zabiegów sterylizacji prowadzone będzie do momentu wyczerpania środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

Propagowanie odpowiedzialnych postaw względem zwierząt 

§ 14. Gmina Żmigród w ramach Programu prowadzić będzie działania edukacyjne mające na celu 
podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka 
w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt, 
m in. rozpowszechniania ulotek, plakatów, informacji w środkach masowego przekazu oraz w mediach 
społecznościowych. 

§ 15. Zabezpiecza się środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w budżecie Gminy 
Żmigród: 

Lp.  Jednostka 
realizująca  

Środki finansowe  Zadania  

65 000,00 zł  Zadania związane z zapewnieniem opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami i kotami wolno żyjącymi  

10 000,00 zł  Zapewnienie opieki i miejsca w schronisku bezdomnym 
zwierzętom oraz obligatoryjna sterylizacja albo kastracja 
zwierząt w schroniskach  

3 000,00 zł  Zapewnienie opieki i miejsca dla zwierząt gospodarskich  
1 000,00 zł  Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym  

1.  
Gmina 
Żmigrod 

25 000,00 zł  Działania prewencyjne oraz promocyjne w zakresie 
ograniczenia bezdomności zwierząt (w tym sterylizacja, 
kastracja, czipowanie)  

  6 000,00 zł  Zakup karmy dla kotów wolno żyjących  
Razem 110 000,00 zł   

ZAŁĄCZNIKI:  

1) załącznik nr 1: Deklaracja opiekuna społecznego; 

2) załącznik nr 2: Wniosek o uzyskanie skierowania na zabieg weterynaryjny zwierząt bezdomnych; 

3) załącznik nr 3: Wniosek i oświadczenie dotyczące wykonania zabiegu weterynaryjnego; 

4) załącznik nr 4: Skierowanie na zabieg weterynaryjny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2005



Załącznik nr 1 

do Programu Opieki nad Zwierzętami 

Bezdomnymi oraz Zapobiegania 

Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy 

Żmigród w 2024 r. 

 

 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT 
 

Imię i nazwisko 

Opiekuna społecznego zwierząt 

 

 

 

Adres zamieszkania 

 

 

Nr telefonu 
 

Zwierzęta objęte opieką,  

ich liczba i płeć 

 

 

Miejsce przebywania zwierząt 

 

 

Forma udzielanej  

zwierzętom opieki 

 

 

1. W związku ze złożoną deklaracją opiekuna społecznego będę pobierał/a*/nie będę pobierał/a* 

karmę dla zadeklarowanej liczby wolno żyjących kotów. 

2. Oświadczam, iż opiekuję się zadeklarowanymi zwierzętami i potwierdzam, że zadeklarowane 

powyżej koty są zwierzętami wolno żyjącymi i przebywają we wskazanym przeze mnie miejscu. 

3. Oświadczam, że otrzymaną bezpłatną karmę dla kotów, przeznaczę wyłącznie do dokarmiania 

kotów wolno żyjących. 

4. Oświadczam, że wszelkie działania podejmowane przy współpracy z Gminą Żmigród, będą 

dotyczyły wyłącznie kotów wolno żyjących 

 

Zobowiązuję się poinformować Urząd Miejski w Żmigrodzie o wszelkich zmianach danych podanych 

w niniejszej deklaracji oraz o fakcie zaprzestania udzielenia zadeklarowanej przeze mnie pomocy. 

 

*- niepotrzebne skreślić 

  

.................................................................      ................................................................... 

               (miejscowość, data)                      (podpis opiekuna społecznego zwierząt) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2005



Klauzula informacyjna z art. 13 RODO w celu związanym ze złożeniem wniosku 
o uzyskanie skierowania na zabieg weterynaryjny  

zwierząt 
 
 

W związku z obowiązującym od 25 maja 2018r. Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016r. (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO) 
informujemy, iż Administratorem Danych Osobowych jest Burmistrz Gminy Żmigród, mający siedzibę  
w Urzędzie Miejskim w Żmigrodzie, Pl. Wojska Polskiego 2-3, 55-140 Żmigród, tel. 71 385 30 57,  
71 385 30 50, e-mail urzędu: urzad@zmigrod.com.pl. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony 
Danych, kontakt: iod@zmigrod.com.pl lub listownie na adres Administratora. 
 
1. Pana/Pani dane osobowe przetwarzane są w związku z postępowaniem w celu złożenia wniosku 

o uzyskanie skierowania na zabieg weterynaryjny bezdomnych zwierząt. 
2. Podstawą przetwarzania Pana/Pani danych osobowych jest niezbędność wypełnienia przez 

administratora danych obowiązku prawnego, a podstawą prawną są następujące przepisy: art. 6 
ust. 1 lit. c i art. 9 ust. 2 lit. b RODO z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 ze zm.). 

3. Odbiorcami danych osobowych są upoważnieni pracownicy Administratora, podmioty, którym 
należy udostępnić dane osobowe na podstawie przepisów prawa, a także, te którym dane 
zostaną powierzone do zrealizowania celów przetwarzania. 

4. Administrator Danych Osobowych nie ma zamiaru przekazywać Pana/Pani danych osobowych 
do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej, w tym również do takich w stosunku do 
których Komisja Europejska stwierdziła odpowiedni stopień ochrony.  

5. Podane przez Panią/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do 
realizacji celów określonych w pkt 1 i 2, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym 
przez powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

6. W przypadku, gdy przepisy szczególne nie stanowią inaczej posiada Pani/Pan prawo dostępu do 
treści swoich danych osobowych, prawo do ich sprostowania, prawo do ograniczenia 
przetwarzania. Przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez 
wpływu na zgodność z prawem przetwarzania (jeżeli przetwarzanie odbywa się na podstawie 
zgody), którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. .  

7. Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do polskiego organu nadzorczego lub organu 
nadzorczego innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej, właściwego ze względu na 
miejsce zwykłego pobytu lub pracy lub ze względu na miejsce domniemanego naruszenia 
RODO.  

8. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym, a ich niepodanie uniemożliwi realizację 
zadań ustawowych, w tym prowadzenia postępowania w celu W trakcie przetwarzania Pani/Pana 
danych osobowych nie dochodzi do zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani do 
profilowania.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2005

mailto:urzad@zmigrod.com.pl


Załącznik nr 2 

do Programu Opieki nad Zwierzętami 

Bezdomnymi oraz Zapobiegania 

Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy 

Żmigród w 2024 r. 

 

 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG WETERYNARYJNY 

 BEZDOMNYCH ZWIERZĄT   

 

Imię i nazwisko 

lub nazwa jednostki zgłaszającej 
 

Adres zamieszkania lub siedziby 

 
 

Nr telefonu  

Liczba i gatunek zwierząt zgłoszonych do 

zabiegu (szt.) 
• …………….. 

Rodzaj zabiegu*:  

 

• sterylizacja  

• kastracja  

• uśpienie ślepego miotu 

• szczepienie 

• odrobaczenie 

• odpchlenie 

• chipowanie 

• inne………………………….. 

 

 

Szt.: 

 

• ……………. 

• ……………. 

• ……………. 

• ……………. 

• ……………. 

• ……………. 

• ……………. 

 

 

Miejsce przebywania zwierząt  

Informacje dodatkowe  

  
Oświadczam, że zwierzęta zgłoszone przeze mnie do bezpłatnego zabiegu są zwierzętami bezdomnymi. 

Zobowiązuje się do doprowadzenia zwierząt do lecznicy wskazanej przez Gminę Żmigród, w której dokonany 

zostanie zabieg oraz do odebrania zwierzęcia z lecznicy i zaopiekowania się nim. 

*niepotrzebne skreślić 

 

UWAGA!: Wielkość środków przeznaczonych na przeprowadzenie zabiegów jest ograniczona posiadanymi na 

ten cel środkami finansowymi. 

*- niepotrzebne skreślić 

 
….…………………………………………………… 

                 data i  czytelny podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2005



 

 
 
 

Klauzula informacyjna z art. 13 RODO w celu związanym ze złożeniem wniosku 
o uzyskanie skierowania na zabieg weterynaryjny  

zwierząt 
 
 

W związku z obowiązującym od 25 maja 2018r. Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016r. (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO) 
informujemy, iż Administratorem Danych Osobowych jest Burmistrz Gminy Żmigród, mający siedzibę  
w Urzędzie Miejskim w Żmigrodzie, Pl. Wojska Polskiego 2-3, 55-140 Żmigród, tel. 71 385 30 57,  
71 385 30 50, e-mail urzędu: urzad@zmigrod.com.pl. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony 
Danych, kontakt: iod@zmigrod.com.pl lub listownie na adres Administratora. 
 
1. Pana/Pani dane osobowe przetwarzane są w związku z postępowaniem w celu złożenia wniosku 

o uzyskanie skierowania na zabieg weterynaryjny bezdomnych zwierząt. 
2. Podstawą przetwarzania Pana/Pani danych osobowych jest niezbędność wypełnienia przez 

administratora danych obowiązku prawnego, a podstawą prawną są następujące przepisy: art. 6 
ust. 1 lit. c i art. 9 ust. 2 lit. b RODO z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 ze zm.). 

3. Odbiorcami danych osobowych są upoważnieni pracownicy Administratora, podmioty, którym 
należy udostępnić dane osobowe na podstawie przepisów prawa, a także, te którym dane 
zostaną powierzone do zrealizowania celów przetwarzania. 

4. Administrator Danych Osobowych nie ma zamiaru przekazywać Pana/Pani danych osobowych 
do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej, w tym również do takich w stosunku do 
których Komisja Europejska stwierdziła odpowiedni stopień ochrony.  

5. Podane przez Panią/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do 
realizacji celów określonych w pkt 1 i 2, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym 
przez powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

6. W przypadku, gdy przepisy szczególne nie stanowią inaczej posiada Pani/Pan prawo dostępu do 
treści swoich danych osobowych, prawo do ich sprostowania, prawo do ograniczenia 
przetwarzania. Przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez 
wpływu na zgodność z prawem przetwarzania (jeżeli przetwarzanie odbywa się na podstawie 
zgody), którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. .  

7. Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do polskiego organu nadzorczego lub organu 
nadzorczego innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej, właściwego ze względu na 
miejsce zwykłego pobytu lub pracy lub ze względu na miejsce domniemanego naruszenia 
RODO.  

8. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym, a ich niepodanie uniemożliwi realizację 
zadań ustawowych, w tym prowadzenia postępowania w celu W trakcie przetwarzania Pani/Pana 
danych osobowych nie dochodzi do zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani do 
profilowania.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 2005

mailto:urzad@zmigrod.com.pl


 
Załącznik nr 3 

do Programu Opieki nad Zwierzętami 

Bezdomnymi oraz Zapobiegania 

Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy 

Żmigród w 2024 r. 

 

 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG WETERYNARYJNY 

  

 

Imię i nazwisko 

lub nazwa jednostki zgłaszającej 
 

Adres zamieszkania właściciela zwierzęcia 

 
 

Nr telefonu  

Gatunek zwierzęcia, maść, imię, płeć, numer 

identyfikacyjny 
 

Rodzaj zabiegu*:  

 

 

 

• sterylizacja  

• kastracja  

• czipowanie 

  
Oświadczam, że zamieszkuję na terenie Gminy Żmigród. 

 

UWAGA!: Wielkość środków przeznaczonych na przeprowadzenie zabiegów jest ograniczona posiadanymi na 

ten cel środkami finansowymi. 

Uzyskanie zgody na sterylizację/kastrację zwierzęcia jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na oznakowanie za 

pomocą mikroprocesora (chip). 

 

 

 
….…………………………………………………… 

                 data i  czytelny podpis wnioskodawcy 
 
 
 
*- niepotrzebne skreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 2005



 
 
 
 

Klauzula informacyjna z art. 13 RODO w celu związanym ze złożeniem wniosku 
o uzyskanie skierowania na zabieg weterynaryjny  

zwierząt 
 
 

W związku z obowiązującym od 25 maja 2018r. Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016r. (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO) 
informujemy, iż Administratorem Danych Osobowych jest Burmistrz Gminy Żmigród, mający siedzibę  
w Urzędzie Miejskim w Żmigrodzie, Pl. Wojska Polskiego 2-3, 55-140 Żmigród, tel. 71 385 30 57,  
71 385 30 50, e-mail urzędu: urzad@zmigrod.com.pl. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony 
Danych, kontakt: iod@zmigrod.com.pl lub listownie na adres Administratora. 
 

1. Pana/Pani dane osobowe przetwarzane są w związku z postępowaniem w celu złożenia 
wniosku o uzyskanie skierowania na zabieg weterynaryjny bezdomnych zwierząt. 

2. Podstawą przetwarzania Pana/Pani danych osobowych jest niezbędność wypełnienia przez 
administratora danych obowiązku prawnego, a podstawą prawną są następujące przepisy: 
art. 6 ust. 1 lit. c i art. 9 ust. 2 lit. b RODO z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.). 

3. Odbiorcami danych osobowych są upoważnieni pracownicy Administratora, podmioty, którym 
należy udostępnić dane osobowe na podstawie przepisów prawa, a także, te którym dane 
zostaną powierzone do zrealizowania celów przetwarzania. 

4. Administrator Danych Osobowych nie ma zamiaru przekazywać Pana/Pani danych 
osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej, w tym również do takich 
w stosunku do których Komisja Europejska stwierdziła odpowiedni stopień ochrony.  

5. Podane przez Panią/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do 
realizacji celów określonych w pkt 1 i 2, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie 
wymaganym przez powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

6. W przypadku, gdy przepisy szczególne nie stanowią inaczej posiada Pani/Pan prawo 
dostępu do treści swoich danych osobowych, prawo do ich sprostowania, prawo do 
ograniczenia przetwarzania. Przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia zgody w dowolnym 
momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania (jeżeli przetwarzanie odbywa 
się na podstawie zgody), którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. .  

7. Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do polskiego organu nadzorczego lub 
organu nadzorczego innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej, właściwego ze 
względu na miejsce zwykłego pobytu lub pracy lub ze względu na miejsce domniemanego 
naruszenia RODO.  

8. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym, a ich niepodanie uniemożliwi 
realizację zadań ustawowych, w tym prowadzenia postępowania w celu W trakcie 
przetwarzania Pani/Pana danych osobowych nie dochodzi do zautomatyzowanego 
podejmowania decyzji ani do profilowania.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 2005

mailto:urzad@zmigrod.com.pl


Załącznik nr 4 

do Programu Opieki nad Zwierzętami 

Bezdomnymi oraz Zapobiegania 

Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy 

Żmigród w 2024r. 

 

 

 

SKIEROWANIE NA ZABIEG WETERYNARYJNY NR.: ……… 
 

 

 

Niniejszym kieruję zwierzęta zgłoszone przez: 

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

na zabieg weterynaryjny, który wykonany zostanie przez : 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Rodzaj zabiegu*: Ilość (szt.) 

 

• sterylizacja  

• kastracja  

• uśpienie ślepego miotu 

• szczepienie 

• odrobaczenie 

• chipowanie 

• inne………………………….. 

 

 

• .……………. 

• ……….……. 

• ………….…. 

• ……….……. 

• ……….……. 

• ……….……. 

• ……….……. 

 

 

 

Zwierzęta na zabieg zostaną doprowadzone przez:  

…………………………………………………………………………………………………………… 

Po wykonaniu zabiegu zwierzęta zostaną odebrane przez: 

…………………………………………………………………………………………………………... 

 

 

Żmigród, dnia .................................................. 

 

 

 

 

      ............................................................................ 

       podpis przedstawiciela Gminy Żmigród 

        wydającego skierowanie. 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 2005


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 8

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 12

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4

	Zalacznik 2

		2024-03-26T09:37:04+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




